
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

DELIBERAZIONE  N.  07/15       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Oggetto: Affidamento Servizio di Tesoreria e Cassa                   . 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 23 del mese di dicembre alle ore 9.00, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio a seguito di auto convocazione  

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RINALDI Leonardo; 7) SANTORO Luigi; 8) 

SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. RIGNANESE Generoso, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri presenti. 

 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. DEL VECCHIO Giosuè ed il sig. GENTILE Antonello, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- Con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 254 del 26/10/2012, 

ratificata dal Consiglio dei Delegati con provvedimento n. 18  del  17/12/2012, è 

stato affidato il Servizio di tesorerie e Cassa per gli anni 2013, 2014 e 2015, 

salvo disdetta annuale, alla Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni 

Rotondo;  

- con nota consorziale prot. n. 4521 del 02/09/2015, è stata prodotta formale 

comunicazione di disdetta della vigente Convezione per il Servizio di Tesoreria e 

Cassa con la Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo; 

- con nota consorziale prot. n. 4782 del 17/09/2015, è stata chiesta, sulla scorta 

dei dati contenuti nella nota medesima, la presentazione di idonea offerta per 

l’espletamento del Servizio di Tesoreria e Cassa ai seguenti Istituti Bancari: 

BANCAPULIA - Foggia, Banca Nazionale del Lavoro - Foggia, Banca Popolare 

di Milano - Foggia, BCC di San Giovanni Rotondo - Foggia e Unicredit Banca - 

Foggia; 

- nei termini assegnati, hanno formulato offerta la BCC Banca di Credito 

Cooperativo di San Giovanni Rotondo, acquisita con prot. n. 5743 del 

30/10/2015, e la UNICREDIT di Foggia acquisita con prot. n. 5744 del 

30/10/2015; 

 

Viste le offerte pervenute, riportanti, per ciascun indicatore richiesto, la proposta 

dell’Istituto offerente; 

 

Visto il Verbale in data 03/11/2015 di esame delle offerte pervenute, riportante il 

prospetto riepilogativo e di confronto tra le stesse, a firma del Presidente pro-tempore 

Giancarlo FRATTAROLO, del Direttore, Marco MUCIACCIA, e del Capo Settore 

Ragioneria e Bilancio, Michele D’ERRICO RAMIREZ 

 

 Constatato che l’offerta della BCC Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni 

Rotondo risulta la più vantaggiosa per il Consorzio; 

 

Ritenuto, pertanto, di poter affidare alla BCC Banca di Credito Cooperativo di San 

Giovanni Rotondo – sede di Foggia – il Servizio di Tesoreria e Cassa dell’Ente, a 

condizione che il servizio sia regolamentato da apposita Convenzione, da stipulare entro 

giorni 10 (dieci) dalla comunicazione dell’affidamento del Servizio, con la quale, oltre a 

disciplinare il rapporto secondo l’offerta formulata, potranno essere concordati eventuali 

ulteriori servizi e condizioni migliorative che dovessero definirsi in sede di stipula della 

Convenzione medesima, dando mandato al legale Rappresentante dell’Ente di procedere 

alla relativa stipula; 

 

Visti l’art. 37 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di affidare, per gli esercizi finanziari 2016 e 2017, prorogabili per un ulteriore 

biennio, il Servizio di Tesoreria e Cassa del Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano alla Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo – sede di 

Foggia – dando mandato al Legale Rappresentante dell’Ente di stipulare la relativa 

Convenzione entro giorni 10 (dieci) dalla notifica della presente Deliberazione, con 

la precisazione che con la stessa, oltre a disciplinare il rapporto secondo l’offerta 

formulata, possano essere individuati eventuali ulteriori servizi e condizioni 

migliorative che dovessero definirsi in sede di stipula della Convenzione medesima; 

- di autorizzare i competenti servizi del Consorzio ad espletare tutti gli atti tecnici ed 

amministrativi conseguenziali alla presente deliberazione. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


